
 
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის

ბრძანება №182/ნ

2019 წლის 2 სექტემბერი

ქ. თბილისი

 
„ერთიანი ეროვნული გამოცდების ჩატარების დებულებისა და სახელმწიფო სასწავლო გრანტის

განაწილების წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის
2011 წლის 18 თებერვლის №19/ნ  ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს

განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის 2019 წლის 27 აგვისტოს 178/ნ
ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე,
ვბრძანებ:
მუხლი 1
„ერთიანი ეროვნული გამოცდების ჩატარების დებულებისა და სახელმწიფო სასწავლო გრანტის განაწილების
წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2011 წლის 18
თებერვლის №19/ნ  ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს განათლების, მეცნიერების,
კულტურისა და სპორტის მინისტრის 2019 წლის 27 აგვისტოს 178/ნ ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge,
29/08/2019; სარეგისტრაციო კოდი: 430010000.22.022.017801) შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანების პირველი
მუხლის მე-4 პუნქტით გათვალისწინებული დანართი №3 (ერთიანი ეროვნული გამოცდებისათვის
ჩასაბარებელი საგანი/საგნები (მათემატიკა/ისტორია) სწავლის სფეროს მიხედვით) ჩამოყალიბდეს ამ
ბრძანების დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლების,
მეცნიერების, კულტურისა და
სპორტის მინისტრი

მიხეილ ბატიაშვილი

დანართი №3
ერთიანი ეროვნული გამოცდებისათვის ჩასაბარებელი საგანი/საგნები (მათემატიკა/ისტორია) სწავლის

სფეროს მიხედვით
  სწავლის სფერო საგანი

 1. ეკონომიკა მათემატიკა

 2. საბუღალტრო აღრიცხვა მათემატიკა

 3. ფინანსები მათემატიკა

 4. მათემატიკა მათემატიკა

 5. ფიზიკა მათემატიკა

 6. გეოფიზიკა მათემატიკა

 7. ბიოლოგია /სიცოცხლის შემსწავლელი მეცნიერებები მათემატიკა

 8. ქიმია მათემატიკა

 9.  ბიოქიმია მათემატიკა

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



 10. ინფორმაციული ტექნოლოგიები მათემატიკა

 11. ინფორმატიკა მათემატიკა

 12. ინფორმაციული სისტემები მათემატიკა

 13. კომპიუტერული მეცნიერება  მათემატიკა

 14. ქიმიური და ბიოლოგიური ინჟინერია მათემატიკა

 15. გარემოს ინჟინერია  მათემატიკა

 16. ენერგეტიკა და ელექტროინჟინერია მათემატიკა

 17. ელექტროინჟინერია მათემატიკა

 18. ელექტრონული ინჟინერია მათემატიკა

 19. კომპიუტერული ინჟინერია მათემატიკა

 20. ტელეკომუნიკაცია მათემატიკა

 21. ხელსაწყოთმშენებლობა, ავტომატიზაცია და მართვის სისტემების
ინჟინერია მათემატიკა

 22. მექანიკის ინჟინერია ან/და ტექნოლოგია მათემატიკა

 23. მეტალურგია მათემატიკა

 24. სატრანსპორტო საშუალებების ინჟინერია/ტრანსპორტის
ინჟინერია მათემატიკა

 25. საზღვაო ინჟინერია მათემატიკა

 26. საავიაციო ინჟინერია მათემატიკა

 27. საზღვაო ელექტროინჟინერია  მათემატიკა

 28. საავტომობილო ტრანსპორტის ინჟინერია მათემატიკა

 29. სარკინიგზო ტრანსპორტის ინჟინერია მათემატიკა

 30. საინჟინრო ფიზიკა მათემატიკა

 31. საინჟინრო გეოდეზია და გეოინფორმატიკა მათემატიკა

 32. მასალათამცოდნეობა მათემატიკა

 33. ელექტრული და ელექტრონული ინჟინერია მათემატიკა

 34. ბიოსამედიცინო ინჟინერია მათემატიკა

 35. აგროინჟინერია მათემატიკა

 36. სამრეწველო ინჟინერია და ტექნოლოგია მათემატიკა

  საინჟინრო ლოგისტიკა მათემატიკა

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



37. საინჟინრო ლოგისტიკა მათემატიკა

 38. სამთო და გეოინჟინერია მათემატიკა

 39. ნავთობისა და გაზის მოპვების ტექნოლოგია  მათემატიკა

 40. არქიტექტურა მათემატიკა

 41. ურბანული დაგეგმარება/ქალაქდაგეგმარება   მათემატიკა

 42. მშენებლობის ინჟინერია  მათემატიკა

 43. სამოქალაქო ინჟინერია მათემატიკა

 44. მშენებლობის ინჟინერია და მენეჯმენტი მათემატიკა

 45. საზღვაოსნო მეცნიერება მათემატიკა

 46. საჰაერო ხომალდის მართვა მათემატიკა

 47. სტატისტიკა მათემატიკა

 48. ფილოლოგია ისტორია

 49. ინგლისური ფილოლოგია ისტორია

 50. გერმანული ფილოლოგია ისტორია

 51. სკანდინავიური ფილოლოგია/სკანდინავისტიკა ისტორია

 52. რომანული ფილოლოგია ისტორია

 53. ფრანგული ფილოლოგია ისტორია

 54. ესპანური ფილოლოგია ისტორია

 55. იტალიური ფილოლოგია ისტორია

 56. კლასიკური ფილოლოგია ისტორია

 57. ბიზანტიური ფილოლოგია ისტორია

 58. ახალი ბერძნული ფილოლოგია ისტორია

 59. სლავური ფილოლოგია/სლავისტიკა ისტორია

 60. უკრაინული ფილოლოგია ისტორია

 61. რუსული ფილოლოგია ისტორია

 62. სომხური ფილოლოგია/არმენოლოგია ისტორია

 63. თურქული ფილოლოგია /თურქოლოგია ისტორია

 64. სპარსული ფილოლოგია/ ირანისტიკა ისტორია

 65. არაბული ფილოლოგია/ არაბისტიკა ისტორია

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



 66. ასირიოლოგია ისტორია

 67. ებრაული ფილოლოგია/ებრაისტიკა ისტორია

 68. ებრაულ- არამეული ფილოლოგია ისტორია

 69. იაპონური ფილოლოგია/ იაპონისტიკა ისტორია

 70. სინოლოგია ისტორია

 71. ქართული ფილოლოგია ისტორია

 72. აფხაზური ფილოლოგია ისტორია

 73. აფხაზური ფილოლოგია (აფხაზური როგორც მეორე ენა) ისტორია

 74. თეოლოგია ისტორია

 75. ეთნოლოგია ისტორია

 76. სოციალური ან/და კულტურული ანთროპოლოგია ისტორია

 77. სათეატრო ხელოვნება ისტორია

 78. თეატრმცოდნეობა ისტორია

 79. კინომცოდნეობა ისტორია

 80. ქორეოლოგია (ქორეოგრაფიის ისტორია და თეორია) ისტორია

 81. ისტორია ისტორია

 82. ხელოვნების ისტორია და თეორია (ხელოვნებათმცოდნეობა) ისტორია

 83. მუსიკის თეორია ისტორია

 84. საეკლესიო მუსიკა ისტორია

 85. ქართული ხალხური და საეკლესიო გუნდის დირიჟორობა
(ლოტბარი/რეგენტი) ისტორია

 86. აკადემიური გუნდის დირიჟორობა ისტორია

 87. მუსიკოლოგია ისტორია

 88. ეთნომუსიკოლოგია ისტორია

 89. სიმფონიური ორკესტრის დირიჟორობა ისტორია

 90. აუდიოვიზუალური ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 91. კინო-ტელეხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 92. რეჟისურა (მხატვრული ფილმი, დოკუმენტური, კლიპი,
ანიმაციური ფილმი, ხმის, ტელე) მათემატიკა/ისტორია

 93. საოპერატორო ხელოვნება (კინო, ტელე) მათემატიკა/ისტორია

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



 94. ფოტოხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 95. მედიახელოვნება/ციფრული მედია მათემატიკა/ისტორია

 96. მულტიმედია დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 97. გრაფიკული დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 98. გრაფიკა/გრაფიკის ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 99. ილუსტრირება მათემატიკა/ისტორია

 100. დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 101. სამრეწველო დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 102. მოდის დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 103. ტექსტილის დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 104. ინტერიერის დიზაინი მათემატიკა/ისტორია

 105. სახვითი ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 106. ფერწერა მათემატიკა/ისტორია

 107. ქანდაკება მათემატიკა/ისტორია

 108. ხატწერა მათემატიკა/ისტორია

 109. თეატრის რეჟისურა (დრამის, მუსიკალური თეატრის,
პანტომიმის თეატრის, თოჯინების თეატრის) მათემატიკა/ისტორია

 110. სამსახიობო ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 111. ქორეოგრაფია მათემატიკა/ისტორია

 112. საშემსრულებლო ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 113. კომპოზიცია მათემატიკა/ისტორია

 114. ჯაზის ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 115. სპორტი მათემატიკა/ისტორია

 116. არქიტექტურის რესტავრაცია მათემატიკა/ისტორია

 117. მხატვრული მინა მათემატიკა/ისტორია

 118. მხატვრული კერამიკა მათემატიკა/ისტორია

 119. საიუველირო ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 120. ხის მხატვრული დამუშავება მათემატიკა/ისტორია

 121. თავისუფალი მეცნიერებები მათემატიკა/ისტორია

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



 122. ციფრული ჰუმანიტარია მათემატიკა/ისტორია

 123. საგნის/საგნობრივი ჯგუფის მასწავლებლის განათლება მათემატიკა/ისტორია

 124. ევროპისმცოდნეობა მათემატიკა/ისტორია

 125. სოციალური მეცნიერებები მათემატიკა/ისტორია

 126. ახლო ან/და შუა აღმოსავლეთის კვლევები მათემატიკა/ისტორია

 127. საჯარო მმართველობა მათემატიკა/ისტორია

 128. ამერიკისმცოდნეობა მათემატიკა/ისტორია

 129. მევენახეობა და მეღვინეობა მათემატიკა/ისტორია

 130. თავდაცვა და უსაფრთხოება მათემატიკა/ისტორია

 131. სამხედრო მეცნიერება მათემატიკა/ისტორია

 132. საგანგებო სიტუაციების მართვა მათემატიკა/ისტორია

 133. პროფესიული უსაფრთხოება მათემატიკა/ისტორია

 134. კულტურული მემკვიდრეობის კვლევები მათემატიკა/ისტორია

 135. პოლიტიკის მეცნიერება მათემატიკა/ისტორია

 136. საერთაშორისო ურთიერთობები მათემატიკა/ისტორია

 137. კულტურის კვლევები მათემატიკა/ისტორია

 138. ჟურნალისტიკა მათემატიკა/ისტორია

 139. სამართალი მათემატიკა/ისტორია

 140. საერთაშორისო სამართალი მათემატიკა/ისტორია

 141. მუსიკის ტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 142. განათლების მეცნიერებები მათემატიკა/ისტორია

 143. სკოლამდელი განათლება                                მათემატიკა/ისტორია

 144. სპეციალური განათლება (მასწავლებლის განათლება) მათემატიკა/ისტორია

 145. მონტაჟის  ხელოვნება მათემატიკა/ისტორია

 146. ბეჭდვითი მედია და ტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 147. რელიგიის კვლევები მათემატიკა/ისტორია

 148. არქეოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 149. ხელოვნების ნიმუშთა რესტავრაცია მათემატიკა/ისტორია

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



 150. ფილოსოფია მათემატიკა/ისტორია

 151. კავკასიოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 152. დემოგრაფია მათემატიკა/ისტორია

 153. საზოგადოებრივი გეოგრაფია მათემატიკა/ისტორია

 154. მასობრივი კომუნიკაცია (შინაარსი) მათემატიკა/ისტორია

 155. ინფორმაციის მართვის მეცნიერება მათემატიკა/ისტორია

 156. მარკეტინგი მათემატიკა/ისტორია

 157. გარემოსმცოდნეობა მათემატიკა/ისტორია

 158. ბუნებრივი გარემო და ველური ბუნება  მათემატიკა/ისტორია

 159. პალეოანთროპოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 160. საბაღო-საპარკო მეურნეობა მათემატიკა/ისტორია

 161. ადიქციის კვლევები (ადიქტოლოგია) მათემატიკა/ისტორია

 162. ფსიქოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 163. სოციოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 164. გენდერის კვლევები მათემატიკა/ისტორია

 165. ბიზნესის ადმინისტრირება მათემატიკა/ისტორია

 166. მენეჯმენტი მათემატიკა/ისტორია

 167.  გამოყენებითი ბიომეცნიერებები ან/და ბიოტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 168. ეკოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 169. დედამიწის შემსწავლელი მეცნიერებები მათემატიკა/ისტორია

 170. გეოგრაფია (ფიზიკური) მათემატიკა/ისტორია

 171. გეოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 172. სასურსათო ტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 173. მასალების (ხე, ქაღალდი, პლასტმასი, მინა, კერამიკა) საინჟინრო
ტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 174. ტექსტილის ტექნოლოგია/საინჟინრო ტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 175. ტყავის ტექნოლოგია მათემატიკა/ისტორია

 176. აგრონომია მათემატიკა/ისტორია

 177. სატყეო საქმე მათემატიკა/ისტორია

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805



 178. ვეტერინარია მათემატიკა/ისტორია

 179.  სოციალური მუშაობა მათემატიკა/ისტორია

 180. ტურიზმი მათემატიკა/ისტორია

 

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022017805


